Η Δεσποτική εορτή των Θεοφανείων στον
Πανάγιο Τάφο
Πατριαρχεία / Πατριαρχείο Ιεροσολύμων

Η Δεσποτική εορτή των Θεοφανείων εορτάστηκε στο
Πατριαρχείο Ιεροσολύμων τη Δευτέρα 19 Ιανουαρίου 2026 (6
Ιανουαρίου 2026 με το παλαιό εορτολόγιο).

Επίκεντρο του εορτασμού ήταν το Καθολικό του Πανίερου Ναού της Αναστάσεως
όπου ο Μακαριώτατος Πατριάρχης Ιεροσολύμων κ.κ. Θεόφιλος τέλεσε τον Μέγα
Αγιασμό.

Μετά το πέρας του Αγιασμού τελέσθηκε πανηγυρική και κατανυκτική Θεία
Λειτουργία του Μεγάλου Βασιλείου στον Πανάγιο και Ζωοδόχο Τάφο
προεξάρχοντος του Μακαριωτάτου Πατριάρχη Ιεροσολύμων κ.κ.